CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

60

Ipatinga, 03 de outubro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0265 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE REVOGAÇÃO

- PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 80/2022
- DISPENSA POR LIMITE: Nº 57/2022

A Câmara Municipal de Ipatinga/MG, através de seu Presidente Antônio José Ferreira Neto, no uso de
suas atribuições legais, por razões do interesse público a seguir aduzidas, resolve REVOGAR o pro-
cesso licitatório supracitado, que tem por objeto “Contratação de empresa especializada para forneci-
mento de serviços e  instalação de internet Banda Larga, com fornecimento de equipamentos ne-
cessários, através de link de internet sob demanda (Compartilhada), usando tecnologia de fibra ótica,
a fim de suprir as necessidades da Câmara Municipal de Ipatinga.”

JUSTIFICATIVA

Considerando a CI 13/2022 de 01 de setembro de 2022, enviada pelo órgão de Informática à
Comissão de Licitação, solicitando o cancelamento do processo para correções no Termo de Re-
ferência;

Considerado ainda o relatório da Comissão de Licitação desta Casa datada de 15  de  setembro  de
2022,  referente a CI 013/2022 de 01/09/2022 do Órgão de Informática;

Considerando também que o Processo de Licitação, como qualquer outro procedimento administrativo,
é suscetível de anulação em caso de ilegalidade, e revogação por conveniência e oportunidade, nos
termos do art. 49 da Lei 8666/93.

RESOLVE, REVOGAR, por conveniência e oportunidade, visando à preservação do interesse público,
decorrente de fato superveniente, o PROCESSO LICITATORIO Nº 80/2022– DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 57/2022.

Antônio José Ferreira Neto
Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

		2022-10-03T17:18:29-0300
	ROMULO DO SOCORRO SANTOS:83367780634